

Strzelno, dnia 19.05.2023 r.

ZAMAWIAJĄCY:**Gmina Strzelno**

ul. Cieślewicza 2

88-320 Strzelno

Dotyczy sprawy: RIZ.271.42.2023

W odpowiedzi na pytania dotyczące przetargu na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Strzelno” przedstawiamy następujące wyjaśnienia:

Pytanie I:

1. W Załączniku nr 5 do SWZ, w pkt.I.2.9) Zamawiający podaje, iż przedmiot Zamówienia obejmuje:

9. zakup i dostarczenie na teren wszystkich nieruchomości, na których realizowana będzie niniejsza usługa pojemników na następujące odpady:

10. POJEMNIKI	BIO	SZKŁO
szacowana liczba ok 2 000 sztuk	szacowana liczba ok 2 000 sztuk	
240 L	90%	90%
1100 L	10%	10%

Podana powyżej ilość pojemników jest szacunkowa. Wykonawca zapewni odpowiednią liczbę pojemników na odpady zapewniającą prawidłowe wykonanie zamówienia. Pojemniki pozostaną własnością wykonawcy i zostaną udostępnione wykonawcy w ramach udzielonego zamówienia na zasadzie dzierżawy, na okres realizacji zamówienia.

Zamawiający zastrzega sobie możliwość wyposażenia mieszkańców przez Wykonawcę w pojemniki na inne frakcje w czasie realizacji usługi polegającej na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów. Wówczas obowiązkiem Wykonawcy będzie ustawienie pojemników na terenie wszystkich nieruchomości.

Jak rozumieć zapis, iż: Pojemniki pozostaną własnością **wykonawcy** i zostaną udostępnione **wykonawcy** w ramach udzielonego zamówienia **na zasadzie dzierżawy**, na okres realizacji zamówienia.?

Czy Wykonawca ma rozumieć ww. zapis, iż udostępniając Zamawiającemu pojemniki, może naliczać za nie dowolną dzierżawę, której wysokość nie będzie miała wpływu na ocenę oferty?

Wykonawca ma fakturować za udostępnione pojemniki Zamawiającego, jako kolejną pozycję na fakturze za dodatkową usługę?

Prosimy zatem, aby Zamawiający dodał pozycję dzierżawy pojemników w Formularzu ofertowym, aby Wykonawca miał miejsce do przedstawienia stawki za dzierżawę pojemników do realizacji zamówienia.

Jak rozumieć zapis, iż: Zamawiający zastrzega sobie możliwość wyposażenia mieszkańców przez Wykonawcę w pojemniki na inne frakcje w czasie realizacji usługi polegającej na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów. Wówczas obowiązkiem Wykonawcy będzie ustawienie pojemników na terenie wszystkich nieruchomości.

Prosimy, aby Zamawiający na tym etapie zamówienia doprecyzował i określił ilość pojemników do ustawienia przez Wykonawcę na terenie gminy, gdyż usługa ta ma duży wpływ na wartość oferty, jaką Wykonawca ma przedstawić.

Odpowiedź:

Wykonawca zapewnia w czasie trwania umowy mieszkańcom pojemniki na odpady biodegradowalne oraz szkło. Opłata za dzierżawę powinna być wliczona przez wykonawcę w ramach umowy. Nie przewiduje się dodatkowego fakturowania jako osobną usługę dla zamawiającego.

Obecnie w dzierżawie zagospodarowanych jest następująca liczba pojemników o danych pojemnościach:

- 240 l bio: 797 miasto; 509 wioski
- 240 l szkło: 904 miasto; 845 wioski
- 1100l szkło: 41
- 1100 l bio: 29

Pojemniki na bio - odpady nie przysługują mieszkańcom, którzy mają zgłoszony kompostownik.

Wyposażenie mieszkańców w inne pojemniki w czasie trwania umowy może wiązać się z przejściem na system pojemnikowy frakcji takich jak papier i tworzywa sztuczne. Szacunkowo można założyć, że byłaby to taka ilość jak w przypadku pojemników na szkło. Na chwilę obecną na te frakcje obowiązuje system workowy i zamawiający nie planuje zmian w systemie odbioru.

Pytanie II:

W Załączniku nr 5 do SWZ, w pkt.V.3 Zamawiający podaje, iż:

Na właścicielach nieruchomości pozostaje obowiązek wyposażenia w pojemniki na odpady komunalne, lecz w ramach dodatkowej usługi Wykonawca może w ramach dzierżawy lub sprzedaży wyposażyć nieruchomość w odpowiedni pojemnik na odpady komunalne. Umowa będzie zawierana w takim przypadku bezpośrednio między Wykonawcą a właścicielem nieruchomości.

Czy Wykonawca dobrze interpretuje zapis Zamawiającego, iż powyższy zapis dotyczy wyłącznie pojemników na frakcję zmieszanych odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 ?

Odpowiedź:

Zapis dotyczący dodatkowej dzierżawy pojemnika bezpośrednio pomiędzy wykonawcą, a właścicielem nieruchomości dotyczy tylko pojemników na frakcję odpadów zmieszanych okodzie 200301.

Pytanie III:

Do prawidłowego wyliczenia oferty, prosimy, aby Zamawiający doprecyzował ilość poszczególnych urządzeń do gromadzenia odpadów, wskazanych przez Zamawiającego w Załączniku nr 5 do SWZ (pkt.V.5), w szczególności ilości kontenerów KP-7, oraz pojemników typu siatka i dzwon do selektywnej zbiórki odpadów, ustawionych przez Zamawiającego, oraz wskazania adresów ich ustawienia.

Odpowiedź:

Ilość kp7: 19 na terenie miasta; 13 na terenach wiejskich

Pojemniki typu siatka: 39

Pojemniki typu dzwon szkło: 16

Pojemniki typu dzwon papier: 18

Pytanie IV:

W § 7 wzoru umowy, Zamawiający podaje:

*Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie w okresach miesięcznych na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT. Wynagrodzenie miesięczne będzie stanowiło iloczyn masy odpadów odebranych i zagospodarowanych przez Wykonawcę w ramach świadczenia niniejszej umowy oraz stawki jednostkowej wskazanej w § 7 ust.1 umowy. Masa odpadów na potrzeby miesięcznego rozliczania niniejszej umowy będzie ustalana **na podstawie przekazywanych przez Wykonawcę kart przekazania odpadów i/lub kart przekazania odpadów komunalnych** oraz miesięcznego zestawienia ważeń odebranych i zagospodarowanych odpadów, zawierających wyszczególnienie miejsca odbioru odpadów oraz ilości i rodzaju odpadów (zgodnie z obowiązującą klasyfikacją odpadów) wraz z adnotacją, że odpady pochodzą z terenu Gminy Strzelno. Przypominamy, iż od początku roku 2020 nie funkcjonują już Karty Przekazania Odpadów w wersji papierowej, tylko ich wypełnianie odbywa się poprzez system BDO, wyłącznie elektronicznie. Czy wobec tego Zamawiający zmieni zapis w umowie na stosowny?*

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględniając racje Wykonawcy, poprawia powyższe postanowienie umowy.

Pytanie V:

Prosimy o potwierdzenie, że kary umowne za nieosiągnięcie poziomów recyklingu będą naliczane Wykonawcy wyłącznie w sytuacji faktycznego obciążenia gminy taką karą, w wysokości odpowiadającej karze, którą poniosła gmina?

Odpowiedź:

Kary umowne za nieosiągnięcie poziomów recyklingu będą naliczane Wykonawcy w sytuacji faktycznego obciążenia Gminy taką karą. Wykonawca może jednak zostać

obciążany taką karą nawet w przypadku nieobciążenia Gminy, o ile da się ją przypisać na podstawie pozostałych postanowień umownych regulujących kwestie kar umownych.

Zestaw 2 pytań

Pytanie I:

W Załączniku nr 5 do SWZ, w pkt.III.9) Zamawiający podaje, iż:

Dopuszcza się zbieranie i gromadzenie w przydomowych kompostownikach odpadów biodegradowalnych i zielonych powstających na terenie nieruchomości.

Prosimy o podanie przez Zamawiającego ilości posesji wraz z ich lokalizacją, które posiadają przydomowe kompostowniki, oraz które w nich gromadzą odpady biodegradowalne i zielone.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na dzień 30 kwietnia 2023 r. zostało zgłoszonych 469 kompostowników na terenie całej Gminy Strzelno zarówno na obszarach wiejskich jak i na terenie miasta wyłącznie z domów jednorodzinnych. Szczegółowy wykaz wraz z adresami zostanie przedstawiony zamawiającemu po podpisaniu umowy.

Zestaw 3 pytań

Pytanie I:

W Załączniku nr 5 do SWZ, w pkt.II.4.7) Zamawiający podaje, iż z PSZOK w 2022 roku odebrano 28,94 Mg odpadów. Czy były to wszystkie odpady z PSZOK odebrane w 2022 roku, oraz ile razy były odbierane odpady z PSZOK w 2022 roku? (Zamawiający podaje iż w miesiącach listopad i grudzień).

Odpowiedź:

Podana ilość odpadów odebranych z PSZOK w 2022 r jest właściwa. Punkt funkcjonował tylko 2 miesiące w 2022 roku (listopad, grudzień). Odbiór odbywał się na zgłoszenie po zapełnieniu kontenerów z daną frakcją. Zamawiający nie ma informacji ile było rzeczywistych odbiorów w tym okresie. Punktem Selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zarządza ZGKiM Strzelno.

Pytanie II:

W jakich kontenerach i pojemnikach są gromadzone odpady na PSZOK? Jaki rodzaj i ilość kontenerów/pojemników Zamawiający posiada na PSZOK?

Odpowiedź:

Wykaz kontenerów i pojemników na PSZOK :

- kontenery kp7 typ G – 7 sztuk
- kontener otwarty niski na odpady budowlane i rozbiórkowe- typ F-2 szt.
- kontener na odpady wielkogabarytowe – typ D- 1 szt.
- kontener na zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – typ E- 1 szt.
- kontener na odpady do ponownego użycia – typ b- 1 szt.
- kontener na odpady niebezpieczne – typ C- 1 szt.
- pojemniki 1100l – 3 szt.

Pytanie III:

Jaką ilość worków do selektywnej zbiórki zużyto w 2022 roku?

Odpowiedź:

Zgodnie z informacją przekazaną od firmy zajmującej się obsługą, wywozem i utylizacją odpadów komunalnych w roku 2022 zużyto 171 270 worków do selektywnej zbiórki tj. 39 270 worków w kolorze niebieskim oraz 132 000 worków w kolorze żółtym. W związku z wyposażeniem mieszkańców gminy w pojemniki na frakcję bio i szkło, worki w kolorystyce zielonej i brązowej nie były dostarczane

Pytanie IV:

Zamawiający w paragrafie 3 umowy wskazuje: udostępnienia wszystkim mieszkańcom, dla których realizowana będzie usługa aplikacji na telefon komórkowy informującej o terminie odbioru odpadów O jakiej aplikacji Zamawiający pisze, oraz jaką aplikację udostępnioną mają mieszkańcy obecnie?

Odpowiedź:

W umowie przetargowej obecnie widnieje zapis wyposażenia Gminy w aplikację mobilną informującą o terminie wywozu odpadów z gminy Strzelno oraz o systemie segregacji odpadów komunalnych. Aplikacja pełni funkcję informacyjną i edukacyjną. Obecnie mieszkańcy korzystają z aplikacji o nazwie TwojaGmina.info. Gmina nie ponosi dodatkowych kosztów za utrzymanie aplikacji.